4G通信機能搭載
４チャンネルアナログ入力測定装置
KADEC Rシリーズ
KADEC R-VA2-N
取扱説明書
ノースワン株式会社
-1-
－－－目次－－－

表示され回収処理を中断します。
※使用できるＳＤカード容量は最大で３２ＧＢです、これ以上の容量のカードは使用できません。
※市販されているＳＤカードは、多数のメーカー・型式の製品があり、全てのＳＤカードでの動作確認は
出来ません、付属のＳＤカード以外は動作保証を致しかねます。
※付属のＳＤカード以外のカードをご使用になる場合は、お客様自身でデータ回収等の動作確認を行ってから
ご使用下さい。
ＬＣＤ表示器に表示されるカード関連のメッセージと意味は以下の通りです。
表示 内容
Load Finished 正常終了
No Data
転送するデータがありません。
内蔵メモリが空、もしくは「New」で転送直後に起きることがあります。
No Card SDカードが挿入されていません。
Write Protect
SDカードがライトプロテクトされています。
SDカードを確認してください。
Card Error 04
SDカードに問題があるか、接触が悪いなどの可能性があります。
数回ＳＤカードを抜き差ししても改善しなければ、ＳＤカードを交換してください。
Card Error 12・13 書込時の不良。SDカードを交換しても改善されなければ故障が疑われます。
No Space 09 SDカードの容量が不足しています。
CA Battey Error カード回収用電池（CR123A）の異常です、電池を確認してください。
Canncel カード回収中にEnterキーで中断されました。
-26-
５．データファイルについて
SDカードに回収したデータファイルはCSV形式で保存されます。CSVファイルは、テキストエディ
タや表計算ソフト（EXCEL等）で直接閲覧・編集が可能です。
カード回収機能にてデータをSDカードに転送した後、本器からＳＤカードを取り出し、メモリカー
ドリーダー等を利用しＰＣでファイルを参照します。
・データファイルの格納先は回収した年月のフォルダ名で構成され、その中にデータファイルを格
納します。
・データファイル名は、シリアルナンバー・回収年月日・時分から構成されています。
・回収毎に新しいデータファイルを作成します。
例）
4-6 メモリ容量からの記録期間の算出
記録計内部の記録メモリ数は97280個で、1要素を記録する度に1記録メモリを消費します。
下記の様に記録期間の算出が可能です。
例）4チャンネル記録 ch1：電圧 （1要素）
ch2：電圧 （1要素）
ch3：温度 （1要素）
ch4：湿度 （1要素）
測定インターバル１秒
97280個÷4（要素）÷3600秒＝約6.8時間
記録メモリ97280個全て記録し終わると先頭の記録メモリに戻り、古い記録データから順番に上書
きしていきます。
「AutoDｏｗｎLoad」機能を使用すると、記録データを自動でSDカードに転送しながら記録を続
けますので、記録データが上書きされて消える事がありません。
-27-
メニュー項目 操作スイッチ 動作内容
ROMバージョン R O M V e r s i o n [UP][DOWN]
製造番号    V A 3 . 0 2 1 / 0 8 [ENTER]
D a t e [UP][DOWN]
2 1 / 0 9 / 2 7 [ENTER]
T i m e [UP][DOWN]
1 5 : 2 4 : 3 0 [ENTER]
I n t e r v a l [UP][DOWN]
1 0 m i n [ENTER]
P r e s e t  T i m e r [UP][DOWN]
O F F [ENTER]
S e n s o r P o w e r [UP][DOWN]
O F F [ENTER]
A f t e r S t a r t [UP][DOWN]
0 0 / 0 0 0 0 : 0 0 [ENTER]
C O M S p e e d [UP][DOWN]
3 8 4 0 0 b p s [ENTER]
M o d e c h  1    [UP][DOWN]
V o l t * * * * . * m V [ENTER]
c h  1  a X  +  b    [UP][DOWN]
a + 1 . 0 0 0 0 0 0 [ENTER]
A v e r a g e [UP][DOWN]
O F F [ENTER]
M o n i t o r        [UP][DOWN]
c h  1   + 0 0 9 0 . 2 m V [ENTER]